
   

RÅD/Nævn: Fritidsnævnet 2018 - 2021 MØDE NR.:   05 / 2020 

SAGSTYPE: Referat MØDEDATO: 5. oktober 2020 

MØDESTED: Biblioteket/Skoven4, 1. sal, lokale C  

 

MØDETID: kl. 17.30-20.30 

DELTAGENDE:  
Poul Møller Hansen (formand) (Hovedområde 2, Allerød Idræts Union) 

Theodore Gbouable (Kultur- og Idrætsudvalget (S))  

Lena Becker (Hovedområde 1, DOF Fritidsskoler) 

Steen Hagstrøm (Hovedområde 2, Foreningssamvirket Pensionisthuset) 

Peter Bent (Repræsentant for foreninger som har aktiviteter for 

handicappede) 

Torben Olesen (Hovedområde 2, Børne- og ungdomsorganisationernes 

samråd og Allerød Ungdomsskole) 

Hans Dyrby Kloch (Teknisk chef, Allerød Kommune) 

Jacob Poulsen (Leder af fritidsområdet, Allerød Kommune) 

 

AFBUD:  
Merete Them Kjølholm (Kultur- og Idrætsudvalget (RV)) 

Dorte Paludan (Hovedområde 2, Allerød Idræts Union) 

Henrik Bo Frederiksen (Hovedområde 2, Børne- og 

ungdomsorganisationernes samråd) 

Kim Barslev (Hovedområde 1, LOF Øresund) 

Jørn Winther Jepsen (Repræsentant for det selvorganiserede fritidsliv) 

 

EJ MØDT:  

 

1.  

Kl. 17.30-17.40 
Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde 

Referat 1. Referat Fritidsnævnet 17 08 2020 

Beslutning og 

ansvar 

Rettelse: AIUs visionsaften blev afviklet i 2020.  

Referat af møde afviklet den 17. august 2020 rettes til.  

Forvaltningen 

 Dagsorden og referat af møde den 17. august 

godkendt. 

Fritidsnævnet 

 

2.  

Kl. 17.40-18.20 
Gensidig orientering  
 

1. Kultur- og Idrætsudvalget (Merete og Theodore) 

 Orientering om Budgetforlig: Fremtidens Allerød – en 

velfungerende grøn kommune for børn og voksne af 10. september 

2020. 

 
2. Forvaltningen (Hans og Jacob) 

 

 Orientering om retningslinjer for foreningernes og privates salg af 

kunst mv. i anviste lokaler. 

 Orientering om evaluering af regler for lån og leje af lokaler og 

udendørsanlæg.  

 Orientering om covid-19 

 Orientering om afsluttet udskiftning af halgulv og etablering af nye 

opholds- og depotfaciliteter i Engholmhallen. 

 Orientering om forsinkelse af vedligeholdelse af tagkonstruktion og 

etablering af nyt halgulv i Ravnsholthallen 

 Orientering om proces for ansættelse af ny fritidskonsulent 

 Orientering om etablering af aktivitetsmåling via HallMonitor 

 

3. Hovedområde 1 (Lena og Kim) 

4. Hovedområde 2 (Poul, Dorte, Henrik, Torben, Steen og Peter) 

5. Allerød ungdomsskole (Torben) 



   

6. Det selvorganiseret fritidsliv (Jørn) 

7. Allerød på X og Tværs 

 

Bilag 1. https://www.alleroed.dk/kommunen/nyhedsarkiv/nyt-budgetforlig-

indgaaet 

2. Mail til formand for BR KH CH samt mail fra AK juridisk konsulent 

3. Skrivelse til foreninger og aftenskoler vedr. skolefaciliteter 

4. https://www.aktivalleroed.dk/nyheder/opdateret-information-til-

fritidsbrugerne-om-covid-19/   

Referat 1.  

 Theodore fortalte kort om budgetforliget, herunder om de afsatte 

500.000 kr. til en fritidskonsulent. Fritidskonsulentens rolle er 

beskrevet med afsæt i forligsteksten og vil blive behandlet på 

næstkommende møde i Kultur- og Idrætsudvalget den 29. oktober. 

Det forventes at Allerød Kommune pr. 1. februar 2021 har ansat en 

ny fritidskonsulent.   

2.  

 Forvaltningen orienterede om folkeoplysningsloven kapitel 2, der 

beskriver grundlaget for en tilskudsberettiget folkeoplysende 

forening. Allerød Kommune har ikke hjemmel i hverken 

lovgivningen eller kommunalfuldmagtsreglerne til at kunne anvise 

lokaler vederlagsfrit til privates salg af kunst mv.  

 Forvaltningen orienterede fritidsnævnet om proces for evaluering af 

regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg. Alle foreninger 

og aftenskoler fik den 4. september tilsendt evalueringsskema med 

frist for indsendelse den 12. oktober. Indsendte evalueringer 

forelægges Kultur- og Idrætsudvalget den 29. oktober. 

Forvaltningen konkrete forslag til præciseringer og ændringer på 

basis af indsendte evalueringer behandles af Kultur- og 

idrætsudvalget den 30. november.  

 Forvaltningen orienterede om ændring af forsamlingsforbuddet pr. 

19. september. Information herom er udsendt til alle foreninger, 

aftenskoler og øvrige fritidsbrugere d. 22. september.  

 Forvaltningen orienterede om den næsten afsluttet udskiftning af 

halgulvet samt etablering af opholds- og depotfaciliteter i 

Engholmhallen. Renoveringen er forløbet som planlagt og 

entreprenøren blev endda færdig før tid, hvilket foreningerne var 

glade for.  

 Forvaltningen orienterede om forsinkelse af vedligeholdelse af 

tagkonstruktion og etablering af nyt halgulv i Ravnsholthallen. 

Forsinkelsen skyldes uforudsete udfordringer ved renovering af 

tagkonstruktionen. Forvaltningen har orienteret brugerne og har i 

samarbejde med de berørte foreninger fundet alternative lokaler. 

Det er dog ikke muligt at anvise tilsvarende facilitet og tider i alle 

tilfælde, da dette vil påkræve aflysning af ikke berørte foreninger.   

 Forvaltningen orienterede om at montering og etablering af 

aktivitetsmålere påbegyndes den 7. oktober og det forventes at 

systemet sættes i drift den 1. november 2020. Når systemet tages 

i anvendelse vil forvaltningen, som besluttet af Kultur- og 

Idrætsudvalget den 7. maj, have særligt fokus på kommunikation 

til brugere af forsøget og om anvendelse af systemet. 

Der etableres aktivitetsmåling i følgende haller og sale: 

Anlæg/Skole Hal/Sal 

Blovstrød Idrætsanlæg Hallen 

Blovstrød Skole Sal G1 (lille) 

Sal G2 (stor) 

Centerhallen Hallen 

Engholmhallen Hallen 

https://www.alleroed.dk/kommunen/nyhedsarkiv/nyt-budgetforlig-indgaaet
https://www.alleroed.dk/kommunen/nyhedsarkiv/nyt-budgetforlig-indgaaet
https://www.aktivalleroed.dk/nyheder/opdateret-information-til-fritidsbrugerne-om-covid-19/
https://www.aktivalleroed.dk/nyheder/opdateret-information-til-fritidsbrugerne-om-covid-19/


   

Kirkehavegaard Sal 1 og 2 

Kratbjergskolen, 

Engholm 

Gymnastiksalen 

Teatersalen 

Lillerødhallerne Hal 1-4 

Lillevang Skole, Lillerød Boldhal og gymnastiksal 

Lillevang Skole, 

Skovvang 

Gymnastiksal Piger 

Gymnastiksal Drenge 

Lynge Idrætsanlæg Hal 1 og 2 

Lynge Skole Lille sal og Teatersal 

Ravnsholthallen Hallen 

Blovstrød Svømmehal Svømmehal 

Engholm Svømmehal Svømmehal 

 

3.  

 Lena berettede at Dansk Folkeoplysningssamråd netop har 

offentliggjort en analyse af tilskud til voksenundervisning. Analysen 

findes meget interessant, og Lena vil fremsende denne til 

medlemmerne af fritidsnævnet.  

4.  

 Torben berettede at spejderforeningerne afvikler aktivitet på bedst 

mulige måde, men at de selvfølgelig er påvirket af corona 

restriktionerne. Den årlige spejderlejr i Blovstrød blev fx aflyst.  

 Steen berettede at man på årsmøde i foreningssamvirket 

præciserede gældende corona foranstaltninger samt foreningernes 

ansvar i forbindelse med foreningsaktivitet.  

 Poul berettede at der er etableret et E-sportslokale og en e-sport 

forening på Blovstrød Idrætsanlæg, og at det går rigtig godt med 

aktiviteterne. E-sportsaktiviteterne kombineres med fysisk 

aktivitet, hvilket er godt for de idrætsuvante.   

5.  

 Torben berettede at der blev afviklet bestyrelsesmøde den 10. 

september. I den forbindelse gjorde man status på antal 

tilmeldinger til denne sæsons kurser, og ungdomsskolen har 

desværre 50 færre tilmeldinger end sidste år. Ungdomsskolen er 

dog fortrøstningsfuld og forventer øget tilmeldinger efter 

efterårsferien. Torben berettede desuden at ungdomsskolen 

afviklede 5 sommerferiekurser for de bevilligede statslige midler. 

Herudover berettede Torben at ungdomsskolen i højere grad 

planlægger kurser af kortere varighed, da det mindsker frafald og 

passer bedre til de unge. Torben fortalte endvidere at 

ungdomsskolen har fået en del maskiner og udstyr fra 

metalsløjdlokalet på Kratbjergskolen afd. Engholm, hvilket giver 

flere muligheder i forhold til at fremme interessen for 

erhvervsskolefagene. 

6.   

 Jørn var ikke deltagende i mødet, og der var derfor ikke noget at 

berette.  

7.  

 Lena berettede at der trods omstændighederne har været planlagt 

meget aktivitet under Allerød på X og Tværs, og at det bliver 

spændende at se, hvor mange aktiviteter der er blevet afviklet. 

Som sædvanligt sendes der evaluering ud til de deltagende 

foreninger, aftenskoler og øvrige aktører.  

Beslutning og 

ansvar 

  

 



   

3.  

Kl. 18.20-18.40 
Anvisning af lokaler til Allerød Ju-Jitsu 
 

Tema 

Forvaltningen har modtaget en henvendelse fra Allerød Ju-Jitsu angående 

manglende sæsontider mandage 18.00-21.00 og onsdage 17.00-21.00 i 

sæson 2020/2021 (01.08.2020-31.07-2021) i drengenes gymnastiksal på 

Lillevang skole afd. Skovvang. Lillerød Gymnastik har booket de 

pågældende tider i resttidsfordelingen, da Allerød Ju-Jitsu i 

sæsonbookingperioden (hvor de har fortrinsrets til de tider de havde i den 

forgangne sæson) ikke har formået at booke ønskede sæsontider.  

 

Sagsbeskrivelse  

Forvaltningen blev den 31. august kl. 18.30 ringet op af Lillerød 

Gymnastiks ansatte forretningsfører og gjort opmærksom på 

problematikken. Den efterfølgende dag blev sagen udredt, og det blev 

vurderet at et andet udfald end det nuværende, kræver en afgørelse i 

fritidsnævnet. Dette blev Allerød Ju-Jitsu gjort opmærksom på, hvorefter 

formanden fremsendte vedlagt skrivelse som findes i bilag 1. 

 

Formanden for Allerød Ju-Jitsu har sidenhen flere gange været i telefonisk 

kontakt med forretningsføreren for Lillerød Gymnastik, og har haft held til 

at få gymnastikklubben til at overgive onsdage i drengenes 

gymnastiksalen på Lillevang skole afd. Skovvang. Så fritidsnævnet skal 

udelukkende tage stilling til den udfordring Allerød Ju-Jitsu har mandage 

kl. 18.00-21.00 i perioden 12.10.2020-31.07-2021.    

 

Forvaltningen er meget ærgerlig over situationen, da vi vil det bedste for 

alle vores foreninger. Det vurderes at Lillerød Gymnastik på ”lovlig vis” har 

udnyttet situationen til at anskaffe sig yderligere facilitetstid. Som det 

påpeges af formand for Allerød Ju-Jitsu, vurderes det også at Lillerød 

Gymnastik har været bekendt med, at Allerød Ju-Jitsu har haft den 

pågældende tid i mange år. Det vurderes desuden usandsynligt at Lillerød 

Gymnastik ville have gjort tilsvarende over for de faste brugere af 

Lillerødhallerne.  

 

Det er til hver en tid foreningernes, aftenskolernes og de kommunale 

virksomheders eget ansvar at sikre at deres facilitetsansøgninger er 

afsendt. Behandling af ansøgninger sker efter gældende regler og ansøger 

modtager altid en autogenereret mail ved ansøgning og behandling 

(afvist/tildelt). Forvaltningen har ikke ressourcer til at sammenholde alle 

tider fra sæson til sæson.  

 

Forvaltningen har sammenlignet med de seneste sæsoners fordeling haft 

væsentligt færre konflikter, så de nuværende regler og metoder for 

sæsonfordeling, resttidsfordeling og weekendfordeling, der håndteres i 

flere etaper baseret på foreningernes tilhør, fungerer efter forvaltningens 

opfattelse rigtig godt. Det bliver dog svært helt at eliminere misforståelser, 

da forvaltningen hver februar og marts afvikler 8 fysiske 

sæsonfordelingsmøder og behandler ca. 1700 facilitetsansøgninger 

indsendt af ca. 350 forskellige foreninger, aftenskoler og kommunale 

virksomheder. Herudover skal det noteres at størstedelen af kommunens 

foreninger er drevet af frivillige med arbejde ”ved siden af”.    

 

 

Beslutningsforslag 

 

Forslag 1: 

Mandage kl. 18.00-21.00 i drengenes gymnastiksal på Lillevang Skole afd. 

Skovvang i perioden 12.10.2020-31.07.2021 anvises til Allerød Ju-Jitsu. 

Lillerød Gymnastik henvises til at omfordele eksisterende tider, anvende 

klatretræet som i sæson 2019/2020 eller finde en bedre løsning i 

samarbejde med forvaltningen.    



   

 

Forslag 2:  

Fritidsnævnet fastholder nuværende sæsonfordeling i drengenes 

gymnastiksal på Lillevang Skole afd. Skovvang, hvilket betyder at Allerød 

Ju-Jitsu har onsdage 17-21, fredage 17-19 og lørdage 10-13 i hele 

indeværende sæson.  

 

Bilag 1. Allerød JJ_fritidsnævn  

2. Mail fra AJJ formand vedr. onsdagstiden 

3. Mail redegørelse fra fritidskoordinator Enrique Córdova Jensen. 

Referat Forvaltningen berettede at der ved en fejl desværre er byttet om på 

tiderne i sagsbeskrivelsen. Dvs. at Lillerød Gymnastik frivilligt har 

overdraget mandage 18.00-21.00 og ikke onsdage 17.00-21.00. 

Fritidsnævnet skal derfor tage stilling til den udfordring Allerød Ju-Jitsu har 

onsdage kl. 17.00-21.00 i perioden 12.10.2020-31.07-2021.  

 

Beslutning og 

ansvar 

Forslag 1. ændres som følger:  

Onsdage kl. 17.00-21.00 i drengenes gymnastiksal på 

Lillevang Skole afd. Skovvang i perioden 12.10.2020-

31.07.2021 anvises til Allerød Ju-Jitsu. Lillerød Gymnastik 

henvises til at omfordele eksisterende tider, anvende 

klatretræet som i sæson 2019/2020 eller finde en bedre 

løsning i samarbejde med forvaltningen.    

 

Fritidsnævnet 

Fritidsnævnet besluttede det ændret forslag 1 og 

indstiller til Allerød Ju-Jitsu at de udviser større omhu i 

forbindelse med næste års booking af sæsontider. 

Fritidsnævnet 

 

4.  

Kl. 18.40-19.10 
Aftensmad 
 
 

 

5.  

Kl. 19.10-19.30 
Opfølgning på opstartsmøde og den videre proces for 

udarbejdelse af ny Kultur-, Idræts- og Fritidspolitik 
 
Det blev den 17. august besluttet at indeværende dagsordenspunkt skulle 

på fritidsnævnets indeværende møde.  

 

Der blev d. 24. september afviklet opstartsmøde om den nye Kultur- 

Idræts- og Fritidspolitik hvor de af Kultur- og Idrætsudvalget besluttede 

temaer samt proces og aktørinvolvering blev drøftet. På basis af 

opstartsmødet udarbejder forvaltningen forslag til kommissorium der skal 

behandles på Kultur- og Idrætsudvalgets møde d. 29. oktober. 

Til opstartsmødet var Fritidsnævnet, Allerød Idræts Union, Lokalhistorik 

Arkiv og Forenings bestyrelse, bibliotekets bestyrelse og musikskolens 

bestyrelse inviteret.     

 

Bilag  

Referat Hans fortalte om opstartsmødet afviklet den 24. september.  

Mødet blevet grundet corona afviklet digitalt og alle inviterede fik desuden 

mulighed for at sende skriftlige input til de besluttede temaer og proces og 

aktørinvolvering.  

Der var flest deltagere fra Lokalhistorisk arkiv og forenings bestyrelse, 

bibliotekets bestyrelse og musikskolens bestyrelse. 

 

Beslutning og 

ansvar 

Fritidsnævnet tog orienteringen til efterretning og ser 

frem til en god proces 

Fritidsnævnet 

 

6.  

Kl. 19.30-19.50 
Nytænkning af tilskudsordninger på kultur- og 
idrætsområdet - styregruppens indstillinger 



   

 
Fritidsnævnets foreligges styregruppens endelige indstillinger til Kultur- og 

Idrætsudvalget til orientering. 

Styregruppens indstillinger skal foreligges Kultur- og Idrætsudvalget d. 

29. oktober.    

Bilag 1. Styregruppens indstillinger FINAL 

Referat Forvaltningen orienterede fritidsnævnet om den forventede proces.  

 Den 29. oktober forlægges Kultur- og Idrætsudvalget 

styregruppens indstillinger med forvaltningens kommentarer og 

beslutningsforslag.  

 I så fald styregruppens indstillinger godkendes forelægges Kultur- 

og Idrætsudvalget den 1. februar 2021 reviderede udgaver af 

retningslinjer for aktivitetstilskud, tilskud til voksenundervisning, 

tilskud til egne og lejede lokaler samt tilskud til udsatte børn og 

unge, der udmønter de besluttede indstillinger.  

 

Fritidsnævnet havde ingen kommentarer og ser frem til at høre Kultur- og 

Idrætsudvalgets beslutning hhv. den 29. oktober og 1. februar.  

Beslutning og 

ansvar 

  

 

7. 

Kl. 19.50-20.00 
Næste møde i Fritidsnævnet  
 

1. Afvikling af møde d. 7. december 

2. Punkter til dagsorden 

 

Fritidsnævnets mødeplan 2020 

 

 Man.17. feb.  Man. 20. apr. 

 Man. 15. jun.  Man. 17. aug. 

 Man. 5. okt.  Man. 7. dec.  

 

Kultur- og Idrætsudvalgets mødeplan 2020:  

 

6. jan. 6. feb. 5. mar. 2. apr. 

7. maj 8. jun.  10. og 31 aug. 

21. sept. 29. okt. 30. nov.    
 

Bilag  

Referat   

Beslutning og 

ansvar 

Næste møde afvikles jævnfør mødeplanen den 7. 

december 2020.  

Jacob finder et passende lokale og bestiller mad.   

Punkter til dagsorden skal sendes til Jacob (cc. Poul) 

senest onsdag den 25. november.  

Fritidsnævnet 

 

8.  

Kl. 20.00-20.30 
Eventuelt 
 

Bilag  

Referat Intet at berette.  

Beslutning og 

ansvar 

  

 

 

 

 

 


